DIÁRIO OFICIAL

  Lucena -Paraíba,  quarta - feira,  04 de março de 2020 - Ano 2020 - Nº 4276                www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

EXTRATO DE CONVÊNIO

EMENTA – CONVÊNIO Nº 004/2020 – QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE LUCENA E A FUNDAÇÃO

CASA DO VOVÔ GESO E VOVÔ CLÁUDIO - CVGVC.

CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

CONVENETE: Fundação Casa do Vovô Geso e Vovô Cláudio -
CVGVC, pessoa jurídica sob CNPJ: 35.658.580/0001-93

OBJETO – Custear despesas de manutenção e designar

servidores para manutenção da instituição que oferece serviços

de apoio e assistência aos idosos carentes do município de

Lucena/PB, com internação na casa sede da entidade ou

assistência domiciliar, promovendo a solidariedade humana com

foco preferencial aos mais necessitados, incentivando e

desenvolvendo atividades culturais, recreativas e laborais,

visando a integração do idoso na comunidade.

Valor: R$40.000,00 (quarenta mil reais).

Servidores a serem designados:

 01 (um) técnico de enfermagem;

 02 (dois) cuidadores;

 01 (um) ajudante de cozinha; e

 01 (um) auxiliar de serviços gerais.

VIGÊNCIA – 28/02/2020 a 31/12/2020.

DO FORO – O foro da Comarca de Lucena/PB é o eleito pelos

parceiros para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente
Termo de Convênio.

Lucena, 28 de fevereiro de 2020.

__________________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2020

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

 A Pregoeira do município de Lucena/PB, torna público

aos interessados o julgamento de habilitação das licitantes

participantes no processo licitatório em referência, fundamentado

no Parecer Jurídico e Analise da Comissão:

Inabilitadas: JSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ

28.302.534/0001-91 descumprimento ao exigido no subitem

9.2.11; DISTRIBUIDORA MACBRAZ CNPJ 07.190.090/0001-

70 descumprimento ao exigido no subitem 9.2.10.

Habilitadas: MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS E

CONSTRUÇÃO – EIRELI CNPJ 27.927.653/0001-77 ; JMA

COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E FERRAGENS

CNPJ 06.267.222/0001-51 ; CENTER LED MATERIAIS

ELÉTRICOS CNPJ 26.474.579/0001-18 ; CANAPU

COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA CNPJ

08.449.096/0001-81.

 Concedido prazo previsto no subitem 13.1 do Edital,

para os licitantes interessados na apresentação de Recurso,

quanto ao julgamento acima. Fundamenta-se o prazo no Inciso

XVIII do art.4º da Lei Federal Nº 10.520/02.

Lucena, 03 de Março de 2020.

Valquíria Silva de Araújo

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

TERMO DE RETIFICAÇÃO

 HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA N°

00001/2020

Considerando a homologação da Chamada Pública, publicado no

Diário Oficial do Município de Lucena na data de 13/02/2020 e

no Diário Oficial do Estado da Paraíba em 15/02/2020. Resolve

Retificar: onde se lê: “JOSENILTON ALVES DOS SANTOS.

061496274-97 Valor: R$ 16.770,00”, leia -se “JOSENILTON

ALVES DOS SANTOS. 061496274-97 Valor: R$ 16.530,00”.

Lucena, 03 de Março de 2020.

___________________________________

Marcelo Sales de Mendonça

Prefeito

JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO

EXTRATOS

RETIFICAÇÕES

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2

                       Prefeitura Municipal de Lucena
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                           Marcelo Sales de Mendonça

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração e Finanças

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

Lucena -Paraíba,  quarta - feira,  04 de março de 2020 - Ano 2020 - Nº 4276                www.lucena.pb.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA

EXTRATO DE CONTRATOS

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial Nº 00019/2019,

Leis Federais Nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, e suas alterações

posteriores.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

LUCENA

CONTRATADOS:

DENTALMED COMERCIO E RERESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 16.826.043/0001-60

VALOR: R$ 9.111,67 (Nove Mil Cento e Onze Reais e Sessenta

e Sete Centavos)

CONTRATO N° 00032/2020

DATA DA ASSINATURA: 17/01/2020

EDILANE CARVALHO ARAUJO

CNPJ: 12.710.916/0001-14

VALOR: R$ 53.310,00 (Cinquenta e Três Mil Trezentos e Dez

Reais)

CONTRATO N° 00033/2020

DATA DA ASSINATURA: 17/01/2020

NOVA CONQUISTA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

LTDA

CNPJ nº 14.209.485/0001-32

VALOR: R$ 5.240,00 (Cinco Mil Duzentos e Quarenta Reais)

CONTRATO N° 00034/2020

DATA DA ASSINATURA: 21/01/2020

THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAUJO ALBUQUERQUE

CNPJ: 19.918.905/0001-73

VALOR: R$ 5.230,00 (Cinco Mil, Duzentos e Trinta Reais)

CONTRATO N° 00035/2020

DATA DA ASSINATURA: 21/01/2020

S D DE A FERREIRA & CIA LTDA

CNPJ nº 26.889.181/0001-42

VALOR: R$ 9.985,00 (Nove Mil Novecentos e Oitenta e Cinco

Reais)

CONTRATO N° 00036/2020

DATA DA ASSINATURA: 21/01/2020

ELETROMED EIRELLI

CNPJ nº 26.483.355/0001-72

VALOR: R$ 9.985,00 (Nove Mil Novecentos e Oitenta e Cinco

Reais)

CONTRATO N° 00037/2020

ASSINATURA: 24/01/2020

HOMOLOGAÇÃO: 10/12/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de Equipamentos e Matérias Permanentes

(Móveis, Autoclaves, Cadeira odontológica, entre outros),

destinados as Unidades de Saúde do Município de Lucena

VIGÊNCIA: 31/12/2020

Lucena, 04 de Fevereiro de 2020.

_______________________________________

JOSINALDO CARDOSO DOS SANTOS

GESTOR DO FMS

EXTRATOS

http://www.lucena.pb.gov.br/